杭州电子科技大学信息工程学院文件

信工办 (⒛22)27号

关于印发 《杭州电子科技大学信息工程学院实

名上网管理办法》的通知

各二级学院、部处 :

现将 《杭州电子科技大学信息工程学院实名上网管理办法》

印发给你们,请认真贯彻执行。

特此通知。

杭州电子

20

i丨
(∶∶∶LL∶。,L丿

2022年 10月 31日 印发杭州电子科技大学信息工程学院

-1-

杭州电子科技大学信息工程学院

实名上网管理办法

为保障校园网信息安全,规范校园网用户管理,合理使用网

络资源,提高网络使用效率,促进校园网的正常运行和健康发展 ,

根据 《中华人民共和国网络安全法》等有关法律法规规定和省教

育厅对网络安全工作的要求,对校园网用户实行实名制上网管理 ,

特制定此办法。

一、实行用户实名制管理

1.校 园网实名认证主要面向全院教职员工和全体在校生。用

户实名账号的注册、密码重设、激活、销户等操作必须由本人持

有效身份证件进行办理。网络信息部对用户实名账号信息进行统

一管理。

2.校 园网用户的实名账号按照专人专用的原则使用,不得转

借、转让和共用上网账号、密码等相关信息,因上述操作造成的

不良后果由账号所有者负责,并对上网行为承担相关的法律责任。

3.校 园网用户账号管理使用实名登记制度,严禁盗用他人账

号和密码或多人共用一个账号。对盗用他人账号或多人共用一个

账号造成违法行为的,账号所有者负管理责任。

4.校 园网用户不得利用网络传送密件,泄漏个人资料。校园

网用户对上网账号和业务系统认证账号负有管理义务,防止他人

-2-

盗用后在网上进行非法活动。

5,校 园网用户采取实名制管理,网 络信息部有权根据校园安

全及管理需要设置相关管理策略 (如 :上网流量限制、上网时间

段等限制 )。

6,教职员工因各种原因离职时,需及时到网络信息部销户。

对于非正常离职教职员工,人事部门应在处理后及时通知网络信

息部,以核销相应帐户。

7,学 生的网络用户帐户有效期原则上为学生在校期间,毕业

后学生帐户自动撤销。对于非正常离校学生,教务部门应在处理

后及时通知网络信息部,以核销相应帐户。

二、监管用户实名制上网行为

1.校 园网用户的上网行为,必须遵守国家及学校的有关法规

和管理制度,遵守网络礼仪和道德规范,不得使用校园网或通过

使用校园网从事危害公共安全、损害公众利益、侵害他人正当权

益、窃取或泄露他人秘密活动,也不得通过校园网查阅、复制或

在网上发布、传播含有上述内容的信息。

2.校 园网用户有义务做好对个人计算机的病毒以及黑客攻

击的安全防护工作。根据有关法律法规和管理办法,学院实时监

控校园网用户实名制上网行为。如安全设备检测到用户个人计算

机因病毒、木马攻击等原因,产 生的异常流量影响了校园网的正

常运行,网 络信息部有权禁用该用户实名账号,并根据相关规定

-3-

追究责任。

三、附则

1.本办法由网络信息部负责解释。

-4-